
N HAFBU

Revisori dei Conti

OGGETTO: Deliberazione dí G.C. n. 701 del 17/11/2016, avente ad oggetto "Coi poteri del

Consíglio, aí sensi dell'art 42 del D.tgs. 267/2000, varínzione dí biluncío dí Prevísíone

2016/2018 - Annualítà 2016 per cossa e competenza, annualitù 2017 e 2018 per competenza,

relativa aí macroaggregati/capìtoti e Típologidcapitolí attrìbuití alla III Municípalítù Stella San

Carlo all,Arena e riferiti a spese/entrate per le carte dí ídentìtà elettronìche dirìttí di segreterìa".

L'anno duemilasedici, il giorno 5 del mese di dicembre, alle ore 15:00, presso i locali siti ol 30

piano di Palazzo S. Giacomo, si è riunito il Collegio dei Revisori così composto e presente:

dr Nicola GIULUNO Presidente

dr Giuseppe CRISCUOLO ComPonente

dr. Giuseppe NELLO Componente

per esprimere il proprio parere alla proposta di Deliberazione di cui all'oggetto, da sottoporre al

Consiglio Comunale.

IL COLLEGIO DEI REWSORI DEI CONTI

. vista la relazione del dirigente della direzione III Municipaliîà, con la quale propone una

variazione al bilancio di previsione 2016/2018 - annualità 2016 per cassa e competenza e

annualità 2017 e 2018 per competenza - nell'ambito del servizio di rilascio delle carte di

identità elettroniche ;

. lette le osservazioni del dirigente del Servizio Bilancio;

. visto il parere di Regolarità contabile espresso dal Ragioniere generale in termini di

"favorevole";

. lette le osservazioni del Segretario generale;

RICHIAMATO IL QUADRO NORMATIVO DI RIFERIMENTO

. D.L. n. 174/2012, convertito dalla Legge n. 213/2012, in materia difinanze efunzionamento

degli enti territoriali, con riferimento alla procedura di Riequilibrio Finanziario per gli L t

enti in situazione di disavanzo e, in particolare, le disposizioni introdotte aoU'orr. ZqS I il/)

wffi



ffi
W.- "?

eCIMultÉ Dlt{*mu

Collegio Revisori dei Conti

bis, comma 8, lettera fl del TUEL, secondo cui l'ente che aderisce alla procedurq di

riequilibrio" è tenuto adffittuare una rigorosarevisione dellaspesaconindicazione di

precisi obiettivi di riduzione della stesso, nonché una verifica e relativa valutazione dei costi

di tutti i servizi erogati dall'ente e della situazione di tuUi gli organismi e della società

partecipati e relativi costi ed oneri comunque o carico del bilancio dell'ente;

D.Lgs. 175/2016 (individuazione dei criteri attraverso i quali addivenire ad una

razionalizzazione e riduzione della spesa pubblica e delle società partecipate);

Ie Deliberazioni di C.C. n. 58/2012 e n. 3/2013 rispettivamente di adesione e successiva

approvazione del Piano di Riequilibrio;

vìsta ra Deriberazione di c.c. n. 13 det 05/0g/2016 di approvazione del Bilancio di

Previsione 2016/2018;

CONSIDERATO,

che la richiesta di variazione in bilancio viene proposto al fine di consentire l'istituzione di

due capitoli di entrata e di un relativo capitolo di spesa per il rilascio della carta di

identità elettronica nell'ambito della III Municipalità Stella San Carlo all'Arena;

TENUTO CONTO

che la richiesta di variazione di Bilancio 2016/2018, prevede:

l) per la parte Entrata l'incremento del codice di bilancio 3.01-02.01'033 con l'istituzione

di due capitoli, come qui di seguito specificato:

a) Capitolo di N.I. - denominato "III Municipalità Carte di identità elettroniche incasso

diritti di segreteria quota da riservare al Ministero dell'Interno" dell'importo di €

51.000,00 per il 2016, di € 205.000,00 per il 2017 ed€ 205'000,00 per iI 2018 
', / /r,,144'



r-t 4 &-lffi
l:,: .-l

W
tr*\______-_ {

EOMI.'$Í H HAFOU

Collegio Revisori dei Conîi

b) *Capitolo di N.I. - denominato "III Municipalità Carte di identità elettroniche incasso

diritti di segreteria quota afavore dell'ente" dell'importo di € 16.000,00 per il 2016, di €

62.000,00 per il 2017 ed € 62.000,00 per il 2018.

2) per la parte Spesa I'inuemento del codice di bilancio 0L08.1.04.01.01.001 con

I'istituzione di un nuovo capitolo denominato "Carte di identità elettroniche, versamento

diritti di segreteria al Ministero dell'Interno" per l'importo di € 51.000,00 per il 2016, di €

205.000,00 per il 2017 ed € 205.000,00 per il 2018.

* Si precisa che tutti gli importi ríferítí aì diritti dí segreteria quota a favore dell'ente

dovrunno confluíre nel Fondo dí Riserva per il pareggío di bílancío.

IL COLLEGIO REWSORI DEI CONTI

esprime, per quanto di competenzcr, perere favorevole alla Deliberazione di G.C. n. 701 del

17/t 1/201 6.

Napoli, 05 dicembre 2016. Il Collegío deí Revísori


